－1－

证券代码：605088  证券简称：冠盛股份    公告编号：2022-043

温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司

关于使用闲置自有资金购买理财产品到期赎回

并继续进行委托理财的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 委托理财受托方：方正证券股份有限公司、申万宏源证券有限

公司、宁波银行股份有限公司、中国农业银行、中银理财有限

责任公司、国金证券股份有限公司

 本次委托理财金额：人民币 17,100万元

 委托理财产品名称：方正证券稳盛专享 1号集合资产管理计划、

申万宏源金利五号集合资产管理计划、宁银理财宁欣天天鎏金

现金管理类理财产品 1号、宁银理财天利鑫-A、农银理财“农

银匠心·天天利”固收增强人民币理财产品、（机构专属）中

银理财-乐享天天、7 天盈 1 号集合资产管理计划、灵通快利

短期债券型集合资产管理计划

 委托理财期限：6个月、无固定期限

 履行的审议程序：经公司 2022年第一次临时董事会、2022年

第一次临时监事会审议通过。

一、委托理财赎回的情况

单位：万元

－2－

受托方

名称

产品

名称

金额

预计年化

收益率

赎回

金额

到期收

益

购买日期 赎回日期

申万宏源证

券有限公司

申万宏源太保2号单——

资产管理计划

3000 4.5% 3000 67.00 2021-09-27 2022-03-29

中信银行温

州分行

中信理财之智赢稳健定

开系列34期人民币理财

产品

1000 4.15% 1000 42.75 2021-04-23 2022-04-27

中国银行温

州分行

中银理财“睿享”（封

闭式）2021年28期

2000 4.55% 2000 90.75 2021-04-22 2022-04-22

中国农业银

行南京高淳

支行

农银匠心天天利固收增

强

1200 0.15% 1200 0.07 2022-04-14 2022-04-22

招行南京新

城科技支行

招银理财招睿天添金进

取型

1000 1.37% 1000 0.38 2022-02-18 2022-02-28

中行南京高

淳分行营业

部

中银理财乐享天天 850 2.10% 850 0.83 2022-02-11 2022-02-28

中银理财有

限责任公司

（机构专属）中银理

财-乐享天天

1000 2.55% 1000

0.91

2022-03-23 2022-03-29

中银理财有

限责任公司

（机构专属）中银理

财-乐享天天

900 2.1%-2.65% 900 2022-03-18 2022-03-29

宁波银行股

份有限公司

宁银理财天利鑫 1100 2.72% 1100 0.99 2022-03-16 2022-03-29

－3－

宁波银行股

份有限公司

宁银理财宁欣鎏金现

金管理理财

900 2.51% 900 0.87 2022-03-15 2022-03-28

二 、本次委托理财概况

（一）委托理财目的

为提高公司资金使用效率，在不影响正常经营的情况下，合理利

用部分自有资金购买安全性高、流动性好的理财产品，为公司增加资

金收益，为公司及股东获取更多的回报。

   （二）资金来源

本次购买理财产品资金为公司闲置自有资金。

（三）委托理财产品的基本情况

受托方

名称

产品

类型

产品

名称

金额

（万

元）

预计年化

收益率

产品

期限

收益

类型

是否

构成

关联

交易

方正证券股

份有限公司

券商理

财产品

方正证券稳盛

专享1号集合

资产管理计划

2000

非保本浮动

收益型

6个月

浮动

收益

否

申万宏源证

券有限公司

券商理

财产品

申万宏源金利

五号集合资产

管理计划

3000 固定收益型

无固定

期限

浮动

收益

否

申万宏源证

券有限公司

券商理

财产品

申万宏源金利

五号集合资产

管理计划

4000 固定收益型

无固定

期限

浮动

收益

否

－4－

宁波银行股

份有限公司

银行理

财产品

宁银理财宁欣

天天鎏金现金

管理类理财产

品1号

900 固定收益类

无固定

期限

浮动

收益

否

宁波银行股

份有限公司

银行理

财产品

宁银理财天利

鑫-A

1100 固定收益类

无固定

期限

浮动

收益

否

中国农业银

行

银行理

财产品

农银理财“农

银匠心·天天

利”固收增强

人民币理财产

品

1200

非保本浮动

收益型

无固定

期限

浮动

收益

否

中银理财有

限责任公司

银行理

财产品

（机构专属）

中银理财-乐

享天天

900

非保本浮动

收益型

无固定

期限

浮动

收益

否

中银理财有

限责任公司

银行理

财产品

（机构专属）

中银理财-乐

享天天

1000

非保本浮动

收益型

无固定

期限

浮动

收益

否

国金证券股

份有限公司

资产管

理计划

7天盈1号集合

资产管理计划

2000 固定收益类

无固定

期限

浮动

收益

否

申万宏源证

券有限公司

资产管

理计划

灵通快利短期

债券型集合资

产管理计划

1000 固定收益类

无固定

期限

浮动

收益

否

三、本次委托理财的具体情况

－5－

（一）委托理财合同主要条款

（1）方正证券稳盛专享 1号集合资产管理计划

产品名称 方正证券稳盛专享 1号集合资产管理计划

产品类型 证券公司私募固定收益类集合资产管理计划

购买金额 2000 万元

风险等级 R2(中低风险，结构简单，容易理解，流动性较高，本金遭受损失的可能性

较低)

收益构成 集合计划收益包括集合计划投资所得债券利息、红利、股息、买卖证券价

差、银行存款利息及其他合法收入。

集合计划的净收益为集合计划收益扣除按照国家有关规定可以在集合计划

收益中扣除的费用后的余额。

投资范围及投

资比例

1、投资范围

本计划主要投资于国债、地方政府债、政府机构债、中央票据、政策性金

融债、金融债（含证券公司次级债券）、企业债、公司债（含非公开发行公

司债）、中期票据、短期融资券、超短期融资券、非公开定向债务融资工具

PPN、资产支持证券、资产支持票据、债券逆回购、债券型基金、同业存单、

货币市场基金、银行存款（包括但不限于活期存款、定期存款、协议存款、

同业存款等各类存款）等标准化固定收益类资产。

2、投资比例

（1）固定收益类资产市值占计划资产总值的比例不低于 80%；

（2）银行存款、到期日在一年以内的国债、央票、政策性金融债、货币市

场基金和 7 天及以内的债券逆回购资产市值合计占计划资产净值的比例不

低于 5%；

（3）参与债券正回购融入资金余额不得超过本月前一日资产净值的 40%；

（4）本集合计划投资同一资产余额（按成本计）不得超过计划资产市值净

值的 25%，管理人管理的全部集合资产管理计划投资于同一资产的面值不

得超过该资产的 25%。银行活期存款、国债、中央银行票据、政策性金融债、

地方政府债除外；

（5）法律法规及中国证监会规定的其他限制。

参与和退出的

费用

1、参与费用：本集合计划无参与费

2、退出费用：本集合计划无退出费

（2）申万宏源金利五号集合资产管理计划

产品名称 申万宏源金利五号集合资产管理计划

产品类型 固定收益类集合资产管理计划

购买金额 7000 万元

风险等级 R2（中低）风险

投资目标 本集合计划以固定收益类资产为主要投资对象，利用申万宏源在固定收益方

面的研究和投资优势，为投资者提供固定收益产品的投资增值服务。在追求

－6－

本金安全以及资产较高流动性的前提下，力求为集合资产计划取得更高的稳

健收益。

资金投向 1、投资范围

固定收益类资产：现金（活期存款）、银行存款、货币市场基金，国内依法

发行的固定收益类产品；

权益类资产：因可转换债转股或可交债转股形成的权益类资产；

债券正回购。

2、投资比例

固定收益类资产：80%-100%

权益类资产：0-20%

最低初始募

集规模及参

与规模上限

本集合计划初始规模不低于 1000万元。

本集合计划在初始募集期和存续期的规模上限为 50 亿（不包括初始募集期

产生的利息）。

（3）宁银理财宁欣天天鎏金现金管理类理财产品 1号

产品名称 宁银理财宁欣天天鎏金现金管理类理财产品 1号

产品类型 固定收益类

购买金额 900万元

募集方式 公募

产品评级 PR1

目标投资者 风险评级为保守型;稳健型;平衡型;成长型;进取型的合格投资者机构客户和

宁波银行钻石卡（月日均资产达到 300万）及以上个人客户

投资范围 本产品主要投资于符合监管要求的固定收益类资产，包括但不限于各类债券、

存款类资产、货币市场工具、质押式和买断式债券回购、公募资产管理产品

等，以及通过其他具有专业投资能力和资质的受金融监督管理部门监管的机

构发行的资产管理产品所投资的前述资产。

资产配置比

例

固定收益类资产：100%

产品费用 本产品收取的费用包括固定管理费等，具体计提方法、计提标准和支付方式

如下：

1、销售服务费：本产品无销售服务费

2、固定管理费：本产品固定管理费按当日产品扣除回购融资、产品运作及清

算中产生的其他费用、产品运营中发生的增值税及附加税费等费用后的资产

净值的 0.40%年费率计提

3、浮动管理费：无

4、托管费、手续费、其他费用：无

（4）宁银理财天利鑫-A

产品名称 宁银理财天利鑫-A

购买金额 1100万元

－7－

产品类型 固定收益类

募集方式 公募

产品评级 PR1

目标投资者 风险评级为保守型;稳健型;平衡型;成长型;进取型的机构合格投资者

投资范围 本产品主要投资于以下符合监管要求的各类资产：

境内市场固定收益类金融工具，包括银行存款、货币市场工具、债券等标

准化债权类资产和公募资产管理产品，以及通过其他具有专业投资能力

和资质的受金融监督管理部门监管的机构发行的资产管理产品所投资的

前述资产

具体投向如下：

固定收益类资产计划配置比例 100%。

产品费用及税

收规定

本产品收取的费用包括固定管理费 0.40%（年化）等

投资比例 固定收益类资产计划配置比例为 100%

（5）农银理财“农银匠心·天天利”固收增强人民币理财产品

产品名称 农银理财“农银匠心·天天利”固收增强人民币理财产品

产 品 登 记

编码

Z7001121000166

购买金额 1200 万元

产品类型 固定收益类

风险评级 中低

运作模式 开放式净值型产品

适 用 投 资

者

本理财产品适合风险承受能力为谨慎型、稳健型、进取型和激进型的投资者。

（不含金融机构客户）。

投资范围 本理财产品为固定收益类产品，募集的资金主要投资于以下金融工具：

1.货币市场工具

2.固定收益证券

3.货币市场基金、证券投资基金、各类资产管理产品或计划

4.依法在交易所发行或上市的股票（含港股）、优先股等权益类资产

5.交易所内开展的期货（如股指期货、国债期货、大宗商品期货等）、期权等

监管允许开展的衍生类资产、商品类资产

6.监管部门认可的其他金融资产和金融工具

投资比例 现金、货币市场工具类、债券和其他符合监管要求的债权类资产投资比例不低

于 80%；权益、衍生品及其他非固收类资产不超过 20%

（6）（机构专属）中银理财-乐享天天

产品名称 （机构专属）中银理财-乐享天天

认购金额 1900 万

产品代码 AMHQLXTTZS01

产品类型 固定收益类、非保本浮动收益型

风险级别 低风险产品

理 财 信 息 Z7001020000013

－8－

登记编码

运作模式 开放式净值型产品

募集方式 公募

产品期限 产品无固定存续期限

风险级别 2级（中低风险）本理财产品的风险评级，为中银理财内部评级

理 财 产 品

费率

1.固定管理费为 0.15%（年化）；销售服务费为 0.40%（年化）；托管费为 0.05%

（年化）；其他：投资账户开立及维护费、交易手续费、资金汇划费、清算费；

资金投向 1、货币市场工具，包括但不限于各类存款、存单、质押式回购等；

2、固定收益证券：包括但不限于国债、金融债、次级债、中央银行票据、政

策性金融债、公司债、企业债、超短期融资债、短期融资券、中期票据、

非公开发行非金融企业债务融资工具、资产支持证券等。

3、监管部门认可的其他金融投资工具。

本理财产品不投资于非标准化债权类资产及股票、权证等权益类资产。

（7）国金证券 7 天盈 1 号集合资产管理计划

产品名称 国金证券 7天盈 1号集合资产管理计划

产品类型 【固定收益】类集合资产管理计划

认购金额 2000 万

风险等级 R2【中低】

相关费率 1、参与费：0%；2、退出费：0%；3、托管费；0.01%/年；4、管理费：0.3%/

年；5、业绩报酬：本集合计划不收取管理人业绩报酬。

目标规模 募集期和存续期规模上限为 100 亿元；本集合计划的份额持有人总数不超过

200人。

投资范围 1、债权类资产；国内银行间市场和交易所市场上市交易的国债、政策性金融

债、央行票据、短期融资券、中期票据、企业债、公司债、债券逆回购、非公

开定向融资债券工具 PPN、资产支持债券、债券型公募基金、货币市场基金、

现金、银行存款、同业存单、同业存款、可转让存单；

2、商品及金融衍生品类资产：国债期货（仅用于套期保值）

本集合计划可以参与债券正回购

投 资 组 合

比例

本集合计划所投资的债权类资产的配置比例不低于 80%；本集合计划投资于商

品及金融衍生品类资产的衍生品账户账户权益占比不超过 20%；本集合计划投

资于同一资产的资金，不超过本集合计划净值的 25%，管理人管理的全部集合

资产管理计划投资于同一资产的资金，不超过该资产的 25%；参与债券正回购

后本计划总资产不超过净值的 200%，证监会另有规定的除外；如本集合计划

发生一个季度内多次开放的，则在该退出开放日内，本集合计划主动投资于流

动性受限资产的市值合计不得超过本集合计划资产净值的 20%；本集合计划所

投资的信用债的主体评级或债项评级不低于 AA级（同业存单除外），短期融

资券（含超短融）的主体评级为 AA-级及以上，资产支持证券的债项评级不低

于 AA 级；退出开放期内，本集合计划的资产组合中 7 个工作日可变现资产的

价值不低于本集合计划净值的 10%。

（8）申万宏源灵通快利短期债券型集合资产管理计划

产品名称 申万宏源灵通快利短期债券型集合资产管理计划

－9－

类别 债券型集合计划

购买金额 1000 万

运作方式 契约型开放式

投资范围 本集合计划主要投资于具有良好流动性的金融工具，包括国债、地方政府债、

央行票据、金融债、企业债、公司债、中期票据、短期融资券、超短期融资

券、次级券、可分离交易可转债的纯债部分、资产支持证券、债券回购、银

行存款、同业存单、国债期货等法律法规或中国证监会允许的其他金融工具。

本集合计划不投资于股票资产，也不投资于可转换债券（可分离交易可转债

的纯债部分除外）、可交换债券。

如法律法规或监管机构以后允许投资其他品种，管理人在履行适当程序后，

可以将其纳入投资范围。

投资组合比例 本集合计划投资于债券的比例不低于 80%；投资于短期债券的比例不低于集

合计划非现金资产的 80%，每个交易日日终在扣除国债期货合约需缴纳的交

易保证金后，现金或到期日在一年以内的政府债券不低于集合计划资产净值

的 5%。

投资本基金涉

及的费用

1、赎回费：N＜7日：1.5%；7日≤N＜14日：0.1%；N≥14日：0（N 为持有

期限）

2、管理费：0.7%

3、托管费：0.1%

4、其他费用

（二）委托理财的资金投向

见上述委托理财合同主要条款。

（三）风险控制分析

1、公司遵守审慎投资的原则，严格筛选发行主体，选择信用好、

资金安全保障能力强的发行机构。

2、公司财务管理部门将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进

展情况，如发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取

相应措施，控制投资风险。

3、公司独立董事、监事会有权对公司投资理财产品的情况进行

检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

4、公司将根据上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露

义务。

－10－

四、委托理财受托方的情况

公司本次使用自有资金购买理财产品的受托方方正证券股份有

限公司、申万宏源证券有限公司、宁波银行股份有限公司、中国农业

银行、国金证券股份有限公司均为已上市金融机构，中银理财有限责

任公司为已上市金融机构中国银行股份有限公司全资子公司，上述银

行与公司、公司控股股东及实际控制人不存在关联关系。

五、对公司的影响

（一）最近一年又一期的主要财务指标

单位：万元

项目 2021年 12月 31日 2022年 03月 31日

资产总额 262,527.83 262,472.17

负债总额 114,607.68 109,941.51

净资产 147,920.15 152,530.66

净利润 11,724.95 2,391.77

经营活动产生的现金流量净额 3,693.30 -12,519.05

注：上述表格中 2022年 03月 31日的数据已经审计。

公司本次委托理财支付金额 17,100 万元，占最近一期期末已经

审计货币资金（59,345.56万元）的 28.81%，占公司最近一期期末已

经审计净资产的比例为 11.21%，占公司最近一年经审计净资产的比

例为 11.56%。

（二）委托理财对公司的影响

公司本次使用自有资金投资理财产品是在确保公司正常运行和

保证资金安全的前提下进行的，不影响公司主营业务的正常发展。同

－11－

时能够提高资金使用效率，获得一定的投资收益，进一步提升公司业

绩水平，为公司和股东谋取更多的投资回报。

（三）会计处理方式

公司购买委托理财类产品的处理方式及依据将按照“新金融工具

准则”的要求处理，可能影响资产负债表中的“交易性金融资产”科

目、“其他流动资产”科目，利润表中的“投资收益”与“公允价值

变动收益”科目,具体以年度审计结果为准。

六、风险提示

公司本次购买的银行理财产品均属于低风险产品。但金融市场受

宏观经济影响较大，不排除该项投资受到政策风险、市场风险、延迟

兑付风险、流动性风险、再投资风险、募集失败风险、信息传递风险

等因素从而影响预期收益。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金委托理

财的情况

金额：万元

序号 理财产品名称

实际投入

金额

实际收回本

金

实际收益

尚未收回

本金金额

1 金利六号集合资产管理计划 3000 - - 3000

2

朝招金（多元稳健型）理财计

划

2500 2500 1.01 -

3

招睿天添金稳健型固定收益类

理财计划

400 400 0.50 -

4

“农银匠心·天天利”固收增

强人民币理财产品

2100 2100 1.07 -

－12－

5 乐享天天 850 850 0.83 -

6

招睿天添金进取型固定收益类

理财计划

1000 1000 0.38 -

7

方正证券稳盛专享1号集合资

产管理计划

2000 - - 2000

8

申万宏源金利五号集合资产管

理计划

3000 - - 3000

9

申万宏源金利五号集合资产管

理计划

4000 - - 4000

10

宁银理财宁欣天天鎏金现金管

理类理财产品1号

900 900 0.87 -

11 宁银理财天利鑫-A 1100 1100 0.99 -

12

农银理财“农银匠心·天天

利”固收增强人民币理财产品

1200 1200 0.07 -

13

（机构专属）中银理财-乐享

天天

1900 1900 0.91 -

14 7天盈1号集合资产管理计划 2000 - - 2000

15

灵通快利短期债券型集合资产

管理计划

1000 - - 1000

合计 26950 11950 6.63 15000

最近12个月内单日最高投入金额 15000

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）  10.14%

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）  0.06%

－13－

目前已使用的理财额度 15000

尚未使用的理财额度  25000

总理财额度 40000

特此公告。

温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司

董事会

2022 年 6 月 11日